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Serbest yüzeyli olan herhangi bir sıvı akışı bir açık kanal akış türüdür. 

Fotoğraf kuzey Avustralya’yı boylu boyunca dolanan Nicholson nehrine aittir. 
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Öğrenim Amaçları

• Açık kanallardaki akış ile borulardaki basınçlı akış

arasındaki farkı anlayabilmelidir.

• Açık kanallardaki farklı akış rejimlerini ve bunların tipik

özelliklerini öğrenebilmelidir.

• Akışta hidrolik sıçramanın görülüp görülmeyeceğini

öngörebilmeli ve hidrolik sıçramada kaybolan enerjiyi

hesaplayabilmelidir.

• Açık kanallarda kayar (sürgü) kapaklar ve savaklar

kullanarak hacimsel debinin nasıl ölçüleceğini

öğrenebilmelidir.
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13–1 ■ AÇIK KANAL AKIŞLARININ SINIFLANDIRILMASI

Açık Kanal Akışı: Açık kanal akışı, sıvıların atmosfere açık kanallarda ya da
kısmen dolu borulardaki akışıdır ve serbest yüzey olarak adlandırılan bir sıvı-gaz
ara yüzeyinin varlığı ayırıcı bir niteliktir.

Örnekler: Pratikte karşılaşılan doğal akışların çoğu, örneğin suyun dereler, nehirler
ve taşkınlardaki akışı ile yağmur suyunun ana yollar, araç park alanları ve
çatılardan uzaklaştırılması birer açık kanal akışıdır.

İnsan yapısı açık kanal akış sistemleri olan; sulama kanalları, kanalizasyonlar,

drenaj kanalları ve yol kenarlarındaki yağmur kanalları ve benzerlerinin tasarımı

mühendisliğin önemli bir uygulama alanıdır.

Bir açık kanalda yan ve alt yüzeylerdeki akış hızı, kaymazlık şartından dolayı
sıfırdır ve simetrik geometriler için serbest yüzeyin orta düzleminde tipik olarak
serbest yüzeyin biraz altında en yüksek değerini alır.

Trapez en-kesitli bir açık kanaldaki tipik

sabit eksenel hız eğrileri (değerler

ortalama hıza göredir).
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Doğal ve insan yapısı açık kanal

akışları atmosfere açık serbest bir

yüzey ile ayırt edilir.



6

Açık kanallardaki hız dağılımı (ve dolayısıyla akış) genellikle üç-boyutludur.

Bununla birlikte, mühendislik uygulamalarında denklemler, kanalın bir en-

kesitindeki ortalama hıza göre yazılır. Ortalama hız sadece akım yönünde x ile

değiştiğinden, V bir-boyutlu bir değişkendir.

Bu bölümün kapsamı bir-boyutlu ortalama hız ile tanımlanabilen akışlarla

sınırlandırılmıştır.

Bir-boyutlu denklemler basit olmalarına rağmen bir hayli doğru sonuç verir ve

uygulamada yaygın olarak kullanılır.

Kanal çeperlerindeki kaymazlık şartı, hız gradyenini artırır ve ıslak yüzeylerde

kayma gerilmesi oluşur.

Belirli bir en-kesitteki kayma gerilmesi ıslak çevre boyunca değişir ve akışa karşı

direnç gösterir.

Bu direncin büyüklüğü, sıvının viskozitesine bağlı olduğu kadar çeper yüzeyindeki

hız gradyenine ve yüzey pürüzlülüğüne de bağlıdır.

Açık kanal akışları daimi ya da daimi olmayan akışlar şeklinde de sınıflandırılabilir.

Belirli bir konumda zamana bağlı bir değişim yoksa, akışın daimi olduğu

söylenebilir. Açık kanal akışlarını tanımlayan büyüklük, kanal boyunca değişebilen

akış derinliğidir (ya da alternatif olarak ortalama hızdır). Kanal boyunca belirli bir

yerdeki akış derinliği zamanla değişmiyorsa (her ne kadar bir yerden diğerine

değişse de) akışın daimi olduğu söylenebilir. Aksi takdirde akış daimi değildir.

Bu bölümde sadece daimi akış incelenecektir.
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Üniform ve Üniform Olmayan (Değişen) Akışlar

Üniform Akış: Eğer akış derinliği (ve dolayısıyla ortalama hız) sabit kalıyorsa

kanaldaki akışın üniform olduğu söylenebilir.

Üniform Olmayan Akış veya Değişen Akış: Akış derinliğinin akış yönünde

değiştiği akıştır.

Pratikte üniform akış şartaları ile çoğunlukla kanalların sabit eğimli ve sabit en-

kesitli ve pürüzlüğünün değişmediği uzun düz bölümlerinde yaygın olarak

karşılaşılır.

Açık kanal akışlarının önemli bir karakteristik büyüklüğü olan akış derinliği, üniform 

akışlarda normal derinlik yn olarak adlandırılır. 

Bir açık kanaldaki üniform akışta, akış derinliği y 

ve ortalama akış hızı V sabit kalır.
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Kanalda, kapak gibi bir engelin bulunması veya eğim ya da en-kesitin değişmesi

akış derinliğinin değişmesine neden olur ve dolayısıyla akış değişen ya da üniform

olmayan bir hal alır.

Bu tür değişen akışlar; nehirler, sulama sistemleri ve kanalizasyon hatları gibi doğal

ya da insan yapısı kanallarda yaygın olarak görülür.

Hızlı Değişen Akış (HDA): Eğer akış derinliği, akış yönünde bağıl olarak kısa bir

mesafede (kısmen açık bir kapağın altından geçen su akımında ya da serbest

dökülme (düşme) halindeki bir su akımında olduğu gibi) önemli ölçüde değişiyorsa

değişen akış, hızlı değişen akış (HDA) olarak adlandırılır,

Yavaş Değişen Akış (YDA): Eğer akış derinliği kanal boyunca uzun bir mesafede

yavaşça değişiyorsa değişen akış, yavaş değişen akış (YDA) olarak adlandırılır.

Yavaş değişen akış bölgesi, genellikle hızlı değişen akış ile üniform akış bölgelerinin

arasında bulunur.

Bir açık kanaldaki üniform akış (ÜA), yavaş değişen akış (YDA) ve hızlı değişen 

akış (HDA) bölgeleri.
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Kanallarda Laminer ve Türbülanslı Akışlar

Boru akışları gibi açık kanal akışları da Reynolds 

sayısına bağlı olarak; laminer, türbülanslı ya da 

geçiş akışı olabilir ve burada Reynolds sayısı,

V : ortalama sıvı hızı

 : sıvının kinematik viskozitesi

Rh : hidrolik yarıçap

Laminer Akış: Re  500, Türbülanslı Akış: Re 

2500 ve Geçiş Akışı: 500  Re  2500

Laminer akış, ince bir su tabakasının (yağmur suyunun

yoldan ya da park alanında uzaklaştırılmasında olduğu

gibi) düşük hızlı akışında görülür.

Hidrolik yarıçap ile hidrolik çap 

arasındaki ilişki beklediğiniz 

gibi değildir.
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Açık kanallardaki su akışında Reynolds sayısı tipik olarak 50000’in

üzerindedir ve dolayısıyla akış neredeyse her zaman türbülanslıdır.
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Çeşitli açık kanal geometrileri 

için hidrolik yarıçap bağıntıları.
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13–2 ■ FROUDE SAYISI VE DALGA HIZI

Açık kanal akışı boyutsuz Froude sayısının değerine göre kritikaltı, kritik ya da

kritiküstü olarak sınıflandırılır.

Lc olarak geniş dikdörtgen 

kanallar için akış derinliği 

y alınır. 

Sıkıştırılabilir akıştaki Mach sayısı ile

açık kanal akışındaki Froude sayısı

arasındaki analoji.
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Kritikaltı ve kritiküstü akışların

kritik derinliğe bağlı tanımları.

Sıkıştırılabilir akışta olduğu gibi bir sıvı, kritikaltıdan

kritiküstü akışa ivmelenebilir. Elbette kritiküstüden

kritikaltı akışa da yavaşlayalabilir ancak bunu bir

şoktan geçerek yapabilir. Bu durumda şok, hidrolik

sıçrama olarak adlandırılır ve sıkıştırılabilir akıştaki

normal şoka karşılık gelir.
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Yüzey Dalgalarının Hızı

Bir yüzey çalkantısının bir sıvı içerisindeki ilerleme hızı olan dalga hızı c0, açık kanal

akışının incelenmesinde kullanılan önemli bir parametredir.

Açık bir kanalda 

dalganın oluşumu 

ve analizi.
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Bir kayar (sürgü) kapağın altından geçen 

kritiküstü akış.

Bir kayar (sürgü) kapağın altından geçen

kritiküstü akış.
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13–3 ■ ÖZGÜL ENERJİ

Bir açık kanaldaki sıvının özgül

enerjisi Es, kanalın tabanına göre

toplam mekanik enerjisidir ve yük

olarak ifade edilir.

z : yükselti veya seviye yükü (potansiyel enerji)

P/g = y : etkin (efektif) basınç yükü 

V2/2g : hız yükü (kinetik enerji) veya dinamik 

yük

Özgül Enerji Es: Bir açık kanaldaki sıvının

basınç yükünün ve dinamik yükünün toplamıdır.
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Özgül enerji Es’nin belirli bir debi için y derinliği 

ile değişimi.

Özgül enerji, kritik derinlik yc ve kritik hız

Vc ile tanımlanan ve kritik nokta olarak

adlandırılan ortadaki bir noktada minimum

değeri olan Es, min ’e düşer.

Minimum özgül enerji kritik enerji olarak ta

adlandırılır.

Bir kayar (sürgü) kapaktan geçen akışta

eşlenik derinlikler. Kayar (sürgü) kapağın

yukarı akış bölgesinde sıvı derinliği fazla,

aşağıakış bölgesinde ise sıvı derinliği

azdır (sığdır).
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Özgül enerjinin minimum olduğu nokta kritik noktadır. Özgül

enerji minimum değerine ulaştığında, akış ta kritik akış haline

gelir.

Sonuç olarak akış; düşük akış hızlarında kritikaltıdır ve dolayısıyla akış derinliği

fazladır; yüksek akış hızlarında kritiküstüdür ve dolayısıyla akış derinliği azdır (eğrinin

alt kolu); ve kritik noktada da kritiktir (özgül enerjinin minimum olduğu nokta).

Özgül enerji, sadece kritik derinliğe 

bağlı olarak da ifade edilebilir:
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13–4 ■ KÜTLENİN VE ENERJİNİN KORUNUMU DENKLEMLERİ

Açık kanalda akan bir sıvının 

toplam enerjisi.

Kanalın taban eğimi

Eğer kanalın tabanı düz ise tabanın 

eğimi de sabittir. 
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Açık kanal sistemlerinin tasarımında tabanın eğimi; sürtünmeden kaynaklanacak

yük kaybının üstesinden gelecek ve böylece istenen akış miktarını oluşturmaya

yetecek yükseklik düşüşünü sağlayacak şekilde seçilir.

Dolasıyla, yük kayıpları ile tabanın eğimi arasında yakın bir ilişki vardır ve yük

kayıplarını bir eğim (ya da açının tanjantı) olarak ifade etmek mantıklıdır. Bu, bir

sürtünme eğimi tanımlanarak yapılabilir:

Açık bir kanalın iki en-kesiti arasındaki 

sıvının toplam enerjisi.
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13–5 ■ KANALLARDA ÜNİFORM AKIŞ

Üniform akışlarda; akış derinliği y, ortalama akış hızı V ile

taban eğimi S0 sabit kalır ve yük kaybı, yükseklik düşüşüne

eşittir: hL = z1 - z2 = SfL = S0L.

Chezy katsayısı

Chezy katsayısı, pürüzlü yüzeyleri olan küçük kanallar

için 30 m1/2/s’den, düz yüzeyleri olan büyük kanalar

için 90 m1/2/s’ye kadar değişir.
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Manning katsayısı n: kanal yüzeyinin 

pürüzlülüğüne bağlıdır.

Manning denklemleri (Gauckler–Manning denklemleri )

Kritik Üniform Akış

Açık kanaldaki akış, Froude sayısı Fr = 1 ve dolayısıyla akış 

hız dalga hızı                  ‘ye eşit olduğunda kritik akış olur.
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Üniform Olmayan Çevreli Kanallar ve Süperpozisyon Yöntemi

Birçok doğal ve bazı insan yapısı kanallar için yüzey pürüzlülüğü ve dolayısıyla

Manning katsayısı kanalın ıslak çevresi ve hatta kanal uzunluğu boyunca çok

fazla değişir.

Örneğin, bir nehrin yatağının taşlı bir tabanı olabilir, ancak aynı nehrin taşkın

yatağı, çalılıklarla kaplı bir alana yayılabilir.

Bu gibi problemleri çözmek için farklı yöntemler vardır; ya bütün kanal en-kesiti

için geçerli olan bir etkin (efektif) Manning katsayısı n bulunur, ya da kanal alt

bölümlere ayrılır ve süperpozisyon yöntemi uygulanır.

Örneğin bir kanalın en-kesiti, her birinin kendine ait Manning katsayısı ve debisi

olan N adet alt bölüme ayrılır.

Bir bölümün çevresi belirlenirken, sadece o bölüme ait sınırın ıslak parçası

değerlendirilir ve hayali sınırlar göz ardı edilir.

Kanaldan geçen debi, bütün bölümlerden geçen debilerin toplamıdır.
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13–6 ■ EN İYİ HİDROLİK EN-KESİTLER
Belirli bir kanal uzunluğu için sistemin maliyetini kanalın ıslak çevresi

belirlediğinden; boyutların ve dolayısıyla sistemin maliyetinin mümkün olduğu

kadar azaltması için ıslak çevre uzunluğu en düşük düzeyde tutulmalıdır.

Bir açık kanal için en iyi hidrolik

en-kesit, yarım dairedir, çünkü

belirli bir en kesit alanı için

ıslak çevresi minimumdur ve

dolayısıyla akış direnci de

minimumdur.

Genişliği b ve akış derinliği y olan

dikdörtgen açık kanal. Verilen bir en-kesit

alanı için en büyük debi y = b/2 olduğunda

gerçekleşir.

Bir açık kanal için en iyi hidrolik en-kesit, hidrolik yarıçapı maksimum ya da buna

eşdeğer şekildeki bir ifadeyle, belirli bir en-kesit alanı için ıslak çevresi minimum olandır.
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Akış derinliği/kanal genişliği oranı arttıkça,

hacimsel debinin de artarak y/b = 0.5’de

maksimum değerini aldığı ve daha sonra

azalmaya başladığı söylenebilir.

Aynı eğilim hidrolik yarıçap için de görülür,

ancak ıslak çevre p için eğilim tamamen

terstir. Bu sonuçlar, verilen bir şekil için en iyi

hidrolik en-kesitin; hidrolik yarıçapı en büyük,

ya da benzer şekilde ıslak çevresi en küçük

olan en-kesit olduğunu doğrulamaktadır.

Ac = 1 m2 ve S0 = tan 1° olan bir

dikdörtgen kanal için hacimsel debi‘nin

akış derinliği/kanal genişliği oranı ile

değişimi.
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Dikdörtgen Kanallar

Dolayısıyla verilen bir en-kesit alanı için bir dikdörtgen kanalın tasarımı, akış direncini

azaltmak ve debiyi artırmak amacıyla sıvı yüksekliği kanal genişliğinin yarısı olacak

şekilde yapılmalıdır.

Bu aynı zamanda ıslak çevreyi ve dolayısıyla inşaat maliyetlerini en aza indirir. 
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Trapez Kesitli Kanallar

Trapez bir kanal için parametreler.
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Trapez kanallar için en iyi en-

kesit bir altıgenin yarısıdır.



İrdeleme: Trapez kesit daha iyidir, çünkü

ıslak çevresi daha kısadır (3.68 m’ye

karşılık 3.37 m) ve dolayısıyla inşa

maliyeti daha düşüktür. Bu çoğu insan

yapımı su kanallarının trapez şekilli

olmasının nedenidir. Bununla birlikte,

trapez kanaldaki ortalama akış hızı, en-

kesit alanı Ac’nin daha küçük olmasından

dolayı daha büyüktür.
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Düşük inşa masrafları ve iyi 

performansları nedeniyle, 

çoğu insan yapımı su kanalları 

trapez şekillidir.
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13–7 ■ YAVAŞ DEĞİŞEN AKIŞ
Yavaş Değişen Akış (YDA): Bu akış, akış derinliğindeki ve hızındaki yavaş değişimlerin (ani

değişimler yoktur ve eğimler küçüktür) yanı sıra, daima düzgün kalan bir serbest yüzeyi

(süreksizlikler ya da zigzaglar yoktur) ile tanınır.

Bir kanalın taban eğimindeki veya en-kesitindeki bir değişim, ya da akış yolundaki bir engel,

kanaldaki üniform akışın yavaş veya hızlı değişen akış haline gelmesine yol açabilir.

Bir açık kanaldaki yavaş değişen akışta (YDA) diferansiyel bir  akış bölümü boyunca 

özelliklerin değişimi.
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Froude sayısının 1 ’den küçük ya da büyük

oluşuna bağlı olarak, verilen S0 ve Sf değerleri

için dy/dx pozitif veya negatif olabilir.

Bu nedenle kritikaltı ve kritiküstü akışlardaki

akışın davranışı zıttır.

Akış derinliği, S0 – Sf > 0 için, kritikaltı akışta

akış yönünde artarken, kritiküstü akışta ise

azalmaktadır.
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Açık Kanallarda Sıvı Yüzeyi Profilleri, y(x)

Belirli bir akış debisi ve kanal geometrisi için akış derinliğinin kestirilebilmesi

önemlidir.

Akış derinliğinin aşağıakım yönündeki mesafeye göre değişimine ait grafik,

akışın y(x) yüzey profilini verir.

Yüzey profillerinin yavaş değişen akış için genel karakteristikleri, taban

eğimine ve akış derinliğinin kritik ve normal derinliklere göre durumuna bağlı

olarak değişir.

Farklı tipte eğimler için sıvı yüzey 

profillerine ait harf gösterimi: S, K, 

H, Y, T.
Sıvı yüzey profilleri için normal ve kritik

derinliklere göre bağıl akış derinliğinin

değerine dayanan sayı gösterimi: 1, 2 ve 3.
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Bazı Örnek Yüzey Profilleri

Tipik bir açık kanal sistemi; farklı eğimlere sahip çeşitli bölümler ile geçiş adı

verilen bağlantılardan oluşur ve dolayısıyla akışın genel yüzey profili, daha

önceden tanımlanan alt profillerin meydana getirdiği sürekli bir profildir.

Açık kanal akışında

yaygın olarak karşılaşılan

bazı yüzey profileri. Tüm

akışlar soldan sağa

doğrudur.
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Açık kanal akışında 

yaygın olarak 

karşılaşılan bazı 

yüzey profileri. Tüm 

akışlar soldan sağa 

doğrudur.

H2
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Yüzey Profilinin Sayısal Çözümü

Yüzey profili y(x)’in önceden kestirimi açık kanal sistemlerinin tasarımının önemli bir 

parçasıdır. 

Kanal boyunca noktaların tanımlanması, yüzey profilinin belirlenmesi için iyi bir

başlangıçtır. Kontrol noktaları adı verilen bu noktalardaki akış derinliği debiden

yaralanılarak hesaplanabilir.

Kontrol noktalarındaki akış derinlikleri bir kez belirlendiğinde, genellikle aşağıdaki

doğrusal olmayan diferansiyel denklemin sayısal integrali alınarak, yüzey profilinin

yukarıakımı ve aşağıakımı belirlenebilir:

Sürtünme eğimi Sf, üniform akış koşullarından ve Froude sayısı da kanal en-kesiti

için uygun bir bağıntıdan belirlenir.
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13–8 ■ HIZLI DEĞİŞEN AKIŞ VE HİDROOLİK SIÇRAMA

En-kesit alanının

aniden değişmesi

gibi akıştaki ani

bir değişimde hızlı

değişen akış gö-

rülür akış görülür.

Bir akarsuyun hızla akan kısımlarında kanoya

binildiğinde rafting yapan kişi yavaş değişen akış

(YDA) ve hızlı değişen akış (HDA)’nın her ikisinin

de çeşitli özellikleriyle karşılaşır. Hızlı değişen akış

(HDA) daha heyecan verici olanıdır.

Hızlı değişen akışlar genellikle karmaşıktır. Bunun nedeni,

hızlı değişen akışlarda çok boyutluluk ve geçiş etkileri,

ters akışlar ve akış ayrılmalarının önemli miktarda

görülebilmesidir.

Bu yüzden hızlı değişen akışlar genellikle deneysel veya

sayısal yöntemlerle incelenir. Ancak bu karmaşıklıklara

rağmen, bazı hızlı değişen akışların tek-boyutlu yaklaşım

kullanılarak makul bir doğrulukla analiz edilmesi

mümkündür.
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Bir hidrolik sıçramanın şematik çizimi 

ve akış derinliği-özgül enerji diyagramı 

(özgül enerji azalmaktadır).
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Enerji kayıp (yitim) oranı, bir hidrolik

sıçramada kaybolan mekanik enerjinin

oranını gösterir.

Enerji kayıp (yitim) oranı; zayıf hidrolik

sıçramalarda (Fr1 < 2) yüzde bir kaçtan,

şiddetli sıçramalarda (Fr1 > 9) yüzde

85’e kadar çıkabilir.
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13–9 ■ AKIŞIN KONTROLÜ VE ÖLÇÜLMESİ

Boru ve kanallardaki debiler, farklı tiplerdeki vanalar ile kontrol edilir.

Ancak açık kanallardaki sıvı akışı tamamen durdurulamaz ve bu nedenle

kanal bir engel ile kısmen kapatılarak debi kontrolü yapılır.

Bu da sıvının ya engelin üzerinden ya da altından akması sağlanarak

yapılır.

Savak: Sıvının üzerinden aktığı engele savak denir.

Kapak: Sıvının alt taraftaki ayarlanabilir açıklıktan geçtiği engele ise kapak

denir.

Bu tür düzenekler, kanaldan geçen debiyi ölçmenin yanı sıra debiyi kontrol

etmek için de kullanılabilir.
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Suyun üzerinden akarak geçtiği bir

engelin bulunduğu akış kontrol ünitelerine

savak denir.
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Kapaklar Debi kontrolü amacıyla yaygın olarak kullanılan kapaklar:

Kapaklardaki akışın şematik gösterimi 

ve akış derinliği-özgül enerji diyagramı.

Debi katsayısı, Cd
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Kapaklardaki batmış ve 

serbest akışlı durumlar için 

debi katsayıları.

Kapaktaki serbest akışlı durumda Cd değerleri çoğunlukla 0.5 ile 0.6

aralığındadır. Cd değerleri, batmış akışlı durumda ise beklenildiği gibi

aniden düşmekte ve aynı yukarıakım şartları için debi azalmaktadır.

Belirli bir y1/a değeri için Cd
’nin değeri, artan y2/a ile azalmaktadır.
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Savaklar

Sabit b genişlikli kanal için:

Sabit genişlikli bir kanalda belirli

bir debi için özgül enerji Es’nin y

derinliği ile değişimi.

Sürtünme etkilerinin ihmal edilebilir derecede küçük olduğu (yük kaybı hL = 0)

akışta, toplam mekanik enerji sabit kalır ve yukarıakımdaki 1 kesiti ile

aşağıakımdaki 2 kesiti arasındaki açık kanal akışı için bir-boyutlu enerji denklemi:
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Bir Tümsek (Eşik) Üzerinden İhmal Edilebilir Sürtünmeli Akış

Kritikaltı ve kritiküstü yukarıakım koşullarındaki

akışların bir eşik (tümsek) üzerinden geçişlerinin

şematik çizimi ve akış derinliği-özgül enerji

diyagramı.
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Geniş Kenarlı Savaklar

Bir açık kanalda yeterince yüksek bir engel üzerindeki akış daima kritiktir.

Debiyi ölçmek üzere açık kanallara kasten yerleştirilen bu tür engellere savak denir.

Geniş Kenarlı Savak: Üzerinde kritik akışın oluştuğu yatay bir tepeye sahip Pw

yüksekliğinde, Lw uzunluğunda dikdörtgen en-kesitli bir engeldir.

Savak Yükü, H: Savağın üst yüzeyinin üzerindeki yukarıakım yüküdür.

Geniş-kenarlı bir savak üzerinden akış.



62

Keskin Kenarlı Savaklar

Keskin kenarlı savak, kanala yerleştirilen dikey bir levhadır ve debinin ölçülmesi

için sıvıyı bir açıklıktan akmaya zorlar.

Savağın tipini açıklığın şekli belirler.

Üst kenarı düz olan çok ince dikey levha, üzerinden geçen akışın en-kesiti

dikdörtgen olduğu için, dikdörtgen savak olarak anılırken; üçgen açıklığa sahip

bir levha üçgen savak olarak anılır.

Keskin kenarlı bir savak üzerinden akış.
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Üçgen (ya da V-çentikli) keskin kenarlı savak 

geometrisi. Aşağıakımdan yukarıakıma doğru 

bakıştaki görünüş.
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Özet
• AÇIK KANAL AKIŞLARININ SINIFLANDIRILMASI

✓ Üniform ve Üniform Olmayan (Değişen) Akışlar

✓ Kanallarda Laminer ve Türbülanslı Akışlar 

• FROUDE SAYISI VE DALGA HIZI

✓ Yüzey Dalgalarının Hızı

• ÖZGÜL ENERJİ

• KÜTLE VE ENERJİNİN KORUNUMU DENKLEMLERİ KANALLARDA ÜNİFORM AKIŞ

✓ Kritik Üniform Akış

✓ Üniform Olmayan Çevre Kenarlı Kanallar ve Süperpozisyon Yöntemi

• EN İYİ HİDROLİK EN-KESİTLER

✓ Dikdörtgen Kanallar, Trapez Kanallar

• YAVAŞ DEĞİŞEN AKIŞ (YDA)

✓ Açık Kanallarda Sıvı Yüzeyi Profilleri, y(x)

✓ Bazı Örnek Yüzey Profilleri

✓ Yüzey Profilinin Sayısal Çözümü

• HIZLI DEĞİŞEN AKIŞ (HDA) VE HİDROLİK SIÇRAMA

• AKIŞIN KONTROLÜ VE ÖLÇÜLMESİ

✓ Kapaklar, Savaklar


